1
1
2 3 4
HD 5226
7/2008
Ersetzt
HD 5226 9/2006
1-1/8-12 UNF-2A  • pmax bis 350 bar • Qmax 60 l/min

2
HD 5226
Typenschlüssel
SUD6A-U4/l
Druckabschaltventil
Einschraubgewinde 1-1/8-12 UNF-2A
Volumenstrom l/min 60
max. Lastdruck bar 350
Schaltdifferenz % 10 - 15
Druckverluste bar siehe �p - Q Kennlinie
Druckflüssigkeiten Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich °C -20 ... +90
Viskositätsbereich mm2 /s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406 (1999), Klasse 21/18/15
Masse kg 0.46
Maximales Anzugsmoment des Ventils
im Gehäuse oder im Steuerblock
Nm 75+2
Einbaulage beliebig
Kenngrößen
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 40 mm2/s
0 1 2 3 4 5
250
400
350
300
200
150
100
50
D
ru
ck
p
[b
ar
]
Zeit t [s]
Druckeinstellbereich
40 - 100 bar 10
70 - 200 bar 20
150 - 350 bar 35
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
3
HD 5226
6HR4
6HR17
6HR1 5/16”
1-1/8-12 UNF-2A
3
2
1
4
Geräteabmessungen Maßangaben in mm
Formbohrung Maßangaben in mm
HEX 4
HEX 17
HEX 33.3
1-1/8 -12 UNF-2A
4
HD 5226
ISO A
Hinweis
� Die Verpackungsfolie ist recyclingfähig.